
©
Ministério da Educação

Universidade Tecnológica Federal do Paraná
Diretoria Geral do Campus Curitiba

Portaria n' 044, de 03 de março de 2016

O DIRETOR GERAL DO CAMPUS CURITIBA DA UNIVERSIDADE
TECNo1.ÓGlcA FEDERAL. oo PARANÁ, no uso de suas atribuições, considerando a
Portaria/UTFPR n' 2.558. de 10 de dezembro de 201 3

considerando o Art, 12. $ 2' da Lei n' 12.772. de 28/12/2012,
publicada no DOU de 31/12/2012

considerando o Regulamento para Fins de Progressão e
Promoção dos Docentes Pertencentes ao Plano de Carreiras e Cargos do Magistério
Federal da UTFPR aprovado pela Deliberação COUNI n' 10. de 08/1 1/2013

RE SOLVE

conceder progressão funcional a partir de 01.01.2016 ao
servidor abaixo relacionado, lotado no Campus Curitiba. ocupante do cargo de
Professor do Magistério Superior, conforme regulamenta a legislação
supramencionada

2082651 DIANE RIZZO'rTO ROSSEnO
De l Para

ADJUNTO- A O I ADJUNTO- A 02

PUBLIQUE-SE E REGISTRE-SE
Gabinete da Diretoria Geral do Campus Curitiba

.,/ CEZA5 AUGUSTO ROMANO
' Diretor-Geral do Campus Curitiba


